ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 февраля 2020 года                № 10
О    присвоении  почетного звания
«Почетный гражданин Холм-Жирковского района»
          В соответствии с положением «О звании «Почетный гражданин Холм-Жирковского района», утвержденным решением Холм-Жирковского районного Совета депутатов  от 27 июня 2013 года №39  (в редакции решения от 26.09.2014
№ 48, от 28.04.2017 №53, от 24.01.2020 №8), рассмотрев заключение комиссии по рассмотрению предложений о присвоении почетного звания «Почетный гражданин  Холм-Жирковского района» и  увековечиванию памяти  выдающихся личностей и исторических событий в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области, Холм-Жирковский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. За значительный личный вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, смелость, самоотверженность, проявленные при тушении пожара и спасении имущества граждан от огня, высокую ответственность при исполнении гражданского долга присвоить почетное звание «Почетный гражданин Холм-Жирковского района» Макарову Олегу Петровичу – Главе  муниципального образования «Холм-Жирковский район»  Смоленской области  (посмертно).

2. Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области выплатить в соответствии с пунктом 3.2. статьи III  положения «О звании «Почетный гражданин Холм-Жирковского района» супруге
Макарова О.П. – Макаровой Любови Егоровне единовременную денежную премию в размере 10 000 (десять тысяч) рублей за счет средств местного бюджета.

3. Вручить удостоверение, ленту, диплом, а также единовременную денежную  премию 15 июня 2020 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию.
	Председатель

 Холм-Жирковского

 районного Совета депутатов

 Смоленской  области

_________________ А.М. Егикян
	И.п. Главы муниципального образования           «Холм-Жирковский район»

Смоленской области

   _________________          А.П. Горохов
  «_____» _________________ 2020  года

PAGE
2